

Rada Miasta Imielin

Protokół Nr LIII/2023 z przebiegu obrad Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin w dniu 29 marca 2023 roku

W Sesji udział wzięło 15 Radnych – 100% frekwencji, zgodnie z załączoną listą obecności.

Sesja odbyła się w siedzibie Urzędu Miasta Imielin.

W Sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz, Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szluzy, Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik, Sekretarz Miasta – Bożena Cała, Kierownik MOPS w Imielinie – Agnieszka Sorek, Kierownik Referatu S.O. - Dorota Orzeł, Kierownik Referatu GPG – Ewelina Goczoł, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Krzysztof Wanat, Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny, Radca Prawny – Damian Kordek.

Ad.1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzył o godz. 16¹⁵, przywitał przybyłych na Sesję oraz poinformował, że na Sesji obecnych jest 15 Radnych i stwierdził prawomocność obrad, Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Projekt porządku obrad Sesji przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady Miasta – Tadeusz Hericht i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad Sesji nie zgłoszono żadnych uwag i propozycji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad Sesji.

Porządek obrad przyjęty został 15 głosami „za”, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 lutego 2023 roku.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poinformował, że protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 lutego 2023 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady oraz zamieszczony w programie e-sesja i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 lutego 2023 roku.

Protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 28 lutego 2023 roku, przyjęty został 15 głosami „za”, przyjęcie protokołu stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.4. Informacja na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.

Informację na temat pracy Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Józef Pacwa:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 23 marca 2023 roku. W posiedzeniu Komisji udział wzięła Kierownik MOPS w Imielinie – Agnieszka Sorek.

Komisja:

1) Przyjęła:

- Raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok oraz efektów jego realizacji,*
- Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2022 rok,*
- Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku.*

2) Opiniowała temat wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

3) Przyjęła do wiadomości informację Burmistrza o przyznaniu gminie środków z programu rządowego w wysokości 166 tys. zł na realizację Programu Senior+.

4) Rozpatrzyła pisma skierowane do Komisji.

Ponadto Radni zgłosili wnioski i uwagi dotyczące bieżącego funkcjonowania miasta, które zostały przekazane Burmistrzowi celem rozpatrzenia”.

Informację na temat pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Dariusz Staszewski:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 27 marca 2023 roku. W posiedzeniu uczestniczył Prezes Miejskiej Spółki Komunalnej w Imielinie – Mirosław Szendera.

Komisja:

1) Opiniowała projekty uchwał wnoszone na Sesję.

2) Zapoznała się z Informacją dotyczącą gospodarki nieruchomościami w 2023 roku, w tym: planowanymi wykupami i sprzedażą działek gminnych i postanowiła powrócić do tego tematu na posiedzeniu w miesiącu kwietniu br.

3) Przyjęła Sprawozdanie z działalności Miejskiej Spółki Komunalnej w Imielinie za rok 2022”.

Informację na temat pracy Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Dariusz Kasperczyk:**

„W miesiącu marcu, Komisja Rewizyjna spotkała się trzykrotnie w ramach jednego posiedzenia to jest w dniach: 14, 21 i 23 marca 2023 roku. Tematem posiedzenia Komisji była kontrola wydatków rozdziału 80101 Szkoły podstawowe, rozdziału 80104 Przedszkola i rozdziału 80107 Świetlice szkolne w zakresie wynagrodzeń pracowników jednostek oświatowych za 2022 rok.

Komisja przeprowadziła kontrolę i obecnie pracuje nad wypracowaniem wniosków pokontrolnych. Szczegółowa informacja z kontroli zostanie przedstawiona Radzie Miasta na kwietniowej Sesji”.

Informację na temat pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji – Jan Jurecki**:

„Posiedzenie Komisji odbyło się 15 marca 2023 roku. Komisja rozpoczęła procedurę rozpatrzenia skargi mieszkanki Imielina z dnia 13 marca 2023 roku na działanie Burmistrza Miasta Imielin, polegające na niewykonaniu Uchwały Rady Miasta Imielin z dnia 30 kwietnia 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek położonych w Imielinie przy ul. Wąskiej”.

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przyjęcie Informacji stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.5. Przyjęcie:

a) raportu z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok oraz efektów jego realizacji.

Informację z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa na temat raportu z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok oraz efektów jego realizacji, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa:

„Na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w dniu 23 marca 2023 roku, Sekretarz Miasta Bożena Cała poinformowała, że w związku z nowym ustawowym obowiązkiem, Burmistrz Miasta sporządził Raport z wykonania w 2022 roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.

Przedstawiając Raport przypomniła, że głównym celem Programu było ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych, w szczególności szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego, będących następstwem używania alkoholu, narkotyków oraz podejmowania innych zachowań ryzykownych poprzez skuteczne oddziaływania profilaktyczne, terapeutyczne i rehabilitacyjne, podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości wszystkich mieszkańców oraz promocja zdrowego stylu życia. Program realizowano w oparciu o cztery cele strategiczne. Swym działaniem obejmował szereg grup docelowych, skierowany był do osób uzależnionych jak również do ogółu społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci i młodzieży. Program realizowany był przy współpracy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Miejskiego Centrum Kultury, Urzędu Miasta oraz placówek oświatowych. Finansowany był ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłat od przedsiębiorców, prowadzących hurtową sprzedaż alkoholu w opakowaniach o pojemności do 300 ml. Dochody wyniosły 333.500,45 zł. Sekretarz Miasta przedstawiła również główne działania przeprowadzone w ramach profilaktyki w 2022 roku, które podniosły poziom wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z uzależnieniami i podejmowanymi działaniami w zakresie profilaktyki.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony Raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok oraz efektów jego realizacji”.

Do Raportu z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok oraz efektów jego realizacji nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Raportu.

Rada Miasta 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła Raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2022 rok oraz efektów jego realizacji (jak w zał. do protokołu).

Przyjęcie Raportu stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

b) sprawozdania z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2022 rok.

Informację z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa na temat Sprawozdania z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2022 rok, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa:

„Komisja Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa na posiedzeniu w dniu 23 marca 2023 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie Agnieszkę Sorek Sprawozdaniem z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2022-2023 za 2022 rok, które obejmowało działania w celu realizacji przyjętych w programie celów szczegółowych takich jak:

- podnoszenie świadomości i wrażliwości społecznej związanej z występowaniem przemocy w rodzinach,*
- prowadzenie działań profilaktyki przemocy w rodzinie adresowanych do różnych grup społecznych,*
- zwiększenie kompetencji zawodowych pracowników służb, instytucji i organizacji zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie,*
- zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych dla rodzin dotkniętych przemocą.*

Kierownik MOPS poinformowała, że podejmowane działania wpływają na zmianę postaw mieszkańców Imielina wobec przemocy w rodzinie. Na bieżąco prowadzona jest edukacja środowiska lokalnego. W porównaniu do lat wcześniejszych odnotowuje się spadek liczby przypadków przemocy. W poprzednich latach problem ten dotyczył rodzin ubogich, obecnie przemoc w większości przypadków występuje w rodzinach dobrze sytuowanych, przez co zmieniła się specyfika pracy z tymi rodzinami. Wszystkie przeprowadzone w 2022 roku działania były finansowane ze środków przeznaczonych na zwalczanie narkomanii i przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz pozyskanych środków zewnętrznych.

Do przedstawionego sprawozdania pytano o ilość założonych Niebieskich Kart.

W odpowiedzi, Kierownik MOPS poinformowała, że od 2017 roku liczba założonych Niebieskich Kart wyniosła 120, obecnie założonych jest 10 Niebieskich Kart.

Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2022 rok, Komisja przyjęła jednogłośnie”.

Do Sprawozdania z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2022 rok zgłoszono:

Radna Maria Biskupska – w 2022 roku udzielono pomocy tylko jednej osobie dotkniętej przemocą w rodzinie, zapytała na czym polegała ta pomoc?

Agnieszka Sorek Kierownik MOPS w Imielinie – poinformowała, że była to pomoc finansowa.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania.

Rada Miasta 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za 2022 rok (jak w zał. do protokołu).

Przyjęcie Sprawozdania stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

c) sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku.

Informację z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa na temat Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Józef Pacwa:

„Komisja Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa na posiedzeniu w dniu 23 marca 2023 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie Agnieszkę Sorek, Sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku.

Sprawozdanie obejmowało informacje w zakresie:

- a) wspierania rodziny poprzez pracę asystenta rodziny,*
- b) funkcjonowania Świetlicy Socjoterapeutycznej jako placówki wsparcia dziennego,*
- c) współfinansowania pobytu dzieci w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej.*

Komisja zapoznała się również z:

- potrzebami związanymi z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny w 2023 roku,*
- monitoringiem i ewaluacją realizacji gminnego programu wspierania rodziny w Imielinie na lata 2020-2022 za 2022 rok, obejmującym diagnozę zjawiska przemocy w rodzinie oraz wskaźniki niezbędne do przeprowadzenia monitoringu realizacji Programu.*

Podsumowując, Kierownik MOPS poinformowała, że:

- w związku z podniesieniem się finansowego poziomu życia rodzin i korzystnych skutków Programu 500 plus oraz innych osłonowych programów rządowych, liczba osób korzystających z pomocy w formie zasiłków przyznawanych przez MOPS nieznacznie spada w porównaniu do wcześniejszych lat, wzrasta liczba osób, które korzystają z szeroko rozumianej pracy socjalnej,*

- zwiększyła się liczba pomocy w formie posiłków dla dzieci w rodzinach, gdzie dochód nie przekracza 150% kryterium,
- zmniejszyła się liczba rodzin objętych pomocą asystenta rodziny o 1 rodzinę,
- zmniejszyła się liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej,
- zmniejszyła się liczba dozorów u osób dorosłych z terenu Imielina oraz liczba rodzin, gdzie została ograniczona władza rodzicielska,
- znacznie zmniejszyła się liczba wszczętych procedur Niebieskiej Karty,
- zmniejszyła się liczba dzieci objętych wsparciem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łędzinach i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bieruniu.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że Program w 2022 roku był realizowany w miarę możliwości jednostek, panujących potrzeb i zgodnie z założeniami. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku, Komisja przyjęła jednogłośnie”.

Do Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku zgłoszono:

Radna Maria Biskupska – odnośnie liczby uczniów korzystających ze wsparcia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 2022 roku odnotowano trzykrotny spadek, zapytała, czy nie ma takiej potrzeby, czy mamy inny ośrodek, który udziela wsparcia?

Agnieszka Sorek Kierownik MOPS w Imielinie – poinformowała, że pomoc psychologiczna udzielana jest również w szkołach, nie dysponuje szczegółowymi informacjami w tym zakresie, gdyż prosiła o dane liczbowe bez uzasadnienia, ale jeżeli Radna sobie życzy, wystąpię o uzasadnienie.

Radna Maria Biskupska – poprosiła Kierownik MOPS o wystąpienie o takie uzasadnienie.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania.

Rada Miasta 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2022 roku (jak w zał. do protokołu).

Przyjęcie Sprawozdania stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.6. Projekty uchwał wnoszone przez Burmistrza Miasta:

a) w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LIII/366/2023 w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

b) w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz określenia górnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Imielin.

Z upoważnienia Burmistrza, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Krzysztof Wanat.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawił Przewodniczący Komisji – Radny Dariusz Staszewski.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LIII/367/2023 w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz określenia górnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Imielin, podjęta została 15 głosami „za”, jednogłośnie, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności za okres od 28 lutego do 28 marca 2023 roku, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz.

Do sprawozdania zgłoszono:

Radna Anna Kubica-Wojtyra – zawarto umowę z pracownią projektową z Gliwic na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę budynku na mieszkania komunalne przy ul. Miarki 13, zapytała ile mieszkań komunalnych powstanie?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – poinformował, że gmina jest na etapie opracowania projektu, z wstępnych koncepcji przedstawionych przez projektanta może to być do 6 mieszkań do 45m²

Burmistrz Miasta – dodał, że po dwa mieszkania: na parterze, I i II piętrze.

Radny Józef Pacwa – zawarto umowę na wykonanie, utrzymanie i konserwację rowów w mieście w 2023 roku, zapytał o zakres robót. Dodał, że po wykoszeniu rowów, urobek pozostaje na miejscu i nie jest sprzątnięty, trawa gnije, mieszkańcy dzwonią, że śmierdzi i lata pełno muszek.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – poinformował, że zakres robót obejmuje: wykoszenie, odmulenie, jeżeli istnieje taka potrzeba i jeżeli nie ma miejsca na pozostawienie urobku również jego wywiezienie. W przypadku, gdyby cały urobek był wywożony, koszty wzrosłyby o 50%. Przy drogach generalnie jest wszystko wywożone.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – stwierdził, że często urobek jest składowany na samej skarpie, firma powinna zadać sobie trudu i składować go trochę dalej, gdyż potem okazuje się, że część tego urobku za chwilę mamy w rowach.

Burmistrz Miasta – trzeba dopilnować, żeby urobek nie był składowany na skarpie tylko dalej, bo przychodzi większy opad deszczu i zabiera skoszoną trawę do przepustu, dlatego należy rozplantować skoszoną trawę i suszyć.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – na pewno należy to robić starannie, żeby urobek nie znalazł się w rowie i nie spowodował naturalnej tamy.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – poinformował, że wszystkie uwagi są przekazywane na bieżąco firmie, która realizuje zgłoszone zalecenia.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – zwróciliśmy uwagę, myślę, że nie będziemy musieli wracać tego tematu.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przyjęcie Sprawozdania stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.8. Interpelacje i wolne wnioski.

Radny Zenon Kubica -

- 1) zwrócił się o przedstawienie harmonogramu prac dla remontowanego odcinka ulicy Imielińskiej w centrum miasta - przy Kościele,
- 2) zwrócił się o informację, czy jest koncepcja rozwiązania problemu posesji znajdujących się wzdłuż ulicy Imielińskiej, które obecnie odprowadzają wody opadowe do istniejącego rowu, gdyż wiemy, że w ramach remontu ul. Imielińskiej, rowy zostaną zarurowane,
- 3) zgodnie z ustaleniami podjętymi na styczniowym wspólnym posiedzeniu Komisji, zapytał, czy Radnym zostanie przedstawiona propozycja zmiany organizacji ruchu na początkowym odcinku ulicy Ściegiennego?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – odnośnie pytania o ul. Ściegiennego, jesteśmy na etapie zbierania ofert na opracowanie organizacji ruchu, w tym tygodniu powinny spłynąć oferty, wysłaliśmy zapytanie ofertowe i będziemy opracowywać koncepcje ruchu zbiorczo:

na ul. Ściegiennego i na ul. Maratońskiej, jeżeli zostaną opracowane wstępne koncepcje, wówczas poinformujemy o tym zainteresowanych Radnych.

Jeżeli chodzi o harmonogram prac remontowanego odcinka ulicy Imielińskiej w centrum miasta - przy Kościele, został już opracowany projekt przełożenia instalacji elektrycznej i zasilania wszystkich domów w centrum miasta, ponadto Zarząd Dróg Wojewódzkich ogłosił wewnętrzny przetarg na wymianę gazociągu w chodniku, prawdopodobnie po świętach przystąpią do dalszej realizacji.

Burmistrz Miasta – odnośnie odprowadzenia wód opadowych z posesji przy ul. Imielińskiej – jest projekt całościowego odwodnienia ulicy Imielińskiej, Zarząd Dróg Wojewódzkich twierdzi, że odwodnienie, które będzie realizowane jest odwodnieniem dla drogi, a nie dla budynków.

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy - generalnie stanowisko Zarządu Dróg Wojewódzkich jest takie, że jeżeli mieszkańcy mają podłączone odwodnienie do rowu przy ulicy wojewódzkiej, to oznacza, że mają to uzgodnione z ZDW, jeżeli takie uzgodnienia mieszkańcy mają, na pewno zostaną podłączeni.

Radna Anna Kubica-Wojtyra – zgłosiła wniosek o przedstawienie Radnym na piśmie Planu przebudowy i remontu dróg na rok 2023.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – zapytał Skarbnik Miasta, jak wygląda stan finansów gminy?

Skarbnik Miasta – obecnie jesteśmy na etapie kończenia bilansów do 31 marca 2023 roku, na kwietniowej Komisji przedstawimy Państwu Radnym stan gminnych finansów.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – uważam, że dyskusja na temat Planu remontów dróg w 2023 roku powinna odbyć się w miesiącu kwietniu, gdyż nie można mówić o rzeczówce, nie mając zapewnionych finansów.

Burmistrz Miasta – Rada Miasta na Sesji 30 stycznia 2019 roku przyjęła Plan remontu i przebudowy dróg gminnych na lata 2019-2023. Jego realizacja w dużej mierze uzależniona jest od finansowania zewnętrznego. W miarę możliwości zwłaszcza finansowych staramy się realizować poszczególne zadania. Obecnie czekamy na decyzję o dofinansowaniu w ramach programu Maluch+ do budowy przedszkola i żłobka, za uwolnione środki zabezpieczone na dokończenie tej inwestycji, moglibyśmy zrealizować pewne zadania. Gmina złożyła wniosek do Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych o dofinansowanie przebudowy ul. Sikorskiego, do Polskiego Ładu złożono wniosek o dofinansowanie ul. Bpa Adamskiego. Na remont czekają zgodnie z przyjętym Planem ulice: Rubinowa, Ściegiennego i mały odcinek ul. Skargi, który najprawdopodobniej będziemy robić niezależnie od jakiegokolwiek dofinansowania.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – na realizację czekają również ulice: Turystyczna, Poniatowskiego i Bluszczowa.

Radny Jan Jurecki – w ubiegłym roku zaplanowana była do realizacji ulica Bluszczowa, stan własnościowy drogi został już uregulowany i na pewno będzie można to zadanie zrealizować.

Burmistrz Miasta – ulica Bluszczowa jest na etapie regulacji, otrzymujemy już decyzje Wojewody o przejęciu tej drogi w poszczególnych działkach od poszczególnych mieszkańców na majątek gminy, będzie to już uregulowane pod względem prawnym, jeżeli dokończymy regulację, będzie trzeba zrobić projekt i remont tej drogi.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – prawdą jest, że aż u 7 Radnych w okresie tej kadencji nie zrealizowano żadnego zadania ujętego w Planie remontu i przebudowy dróg gminnych na lata 2019-2023.

Burmistrz Miasta – niestety tak jest w tej kadencji, że realizacja wielu inwestycji uzależniona jest od dotacji zewnętrznych. Obniżone zostały dochody własne gminy, więc środków jest mniej niż w poprzednich latach i niestety inni decydują o tym, co mamy robić w gminie.

Ad. 9. Sprawy bieżące Rady Miasta.

Sprawy bieżące Rady Miasta dotyczyły:

a) Dnia Skupienia dla samorządowców

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht przypomniał, że 1 kwietnia o godz. 10:00 w Parafii św. Marii Magdaleny w Tychach odbędzie się Dzień skupienia dla samorządowców.

b) dyskusji publicznej nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru położonego w rejonie ul. Bpa Adamskiego – część A

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poinformował, że dnia 4 kwietnia 2023 roku o godz. 15:00 w Urzędzie Miasta odbędzie się dyskusja publiczna nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin dla obszaru położonego w rejonie ul. Bpa Adamskiego – część A wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

c) dyżuru Radnych

O tym, iż kolejny dyżur Radnych odbędzie się 17 kwietnia 2023 roku, a dyżurować będą Radni: Anna Piwecka i Dariusz Kasperczyk, poinformował Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

d) posiedzeń w miesiącu kwietniu 2023 roku

Przewodniczący Rady poinformował o terminach kwietniowych posiedzeń Komisji i Rady i tak:

- 17 kwietnia 2023 roku odbędzie się posiedzenie Komisji Polityki Społecznej ...
- 19 kwietnia 2023 roku odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej
- 20 kwietnia 2023 roku odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu...
- 24 kwietnia 2023 roku (poniedziałek) odbędzie się Sesja Rady Miasta Imielin

e) życzeń z okazji Świąt Wielkanocnych

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych złożył Radnym, obecnym na Sesji oraz mieszkańcom miasta, życzenia. Podziękował również za wszystkie życzenia, jakie wpłynęły do Radnych.

Ad. 10. Zamknięcie Sesji.

Sesję zakończył o godz. 16:55, zamykając obrady, prowadzący Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Imielin
Tadeusz Hericht

Protokołowała: Justyna Ścierańska